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Emri i projektit Koha e zbatimit Donatori Partneriteti 

Projekti për mbështetjen e të miturve dhe familjeve në 
vështirësi (nga viti 2002) 
 

 
Dhjetor 2004 

 

 
CEFA 

 
Bashkia Elbasan 

Projekti për mbështetjen e  qendres rinore në qytetin e 
Elbasanit 
 

 
Dhjetor 2004 

 

 
CEFA 

 
Bashkia Elbasan 

Menaxhimi i strehimores për gratë, viktimat e dhunës në 
familje dhe përvojat e tjera gjeneruese, diskriminimit racial. 
 

 
Dhjetor 2004 

 

 
CEFA 

 
Bashkia Elbasan 

Ndërhyrja Pilot për pritjen dhe riintegrimin social të grave 
viktima të trafikimit për shfrytëzim seksual dhe parandalimin 
e trafikimit të fëmijëve. 
 

 
Prill 2005 

Qershor 2006 
 

 
European 

Community 

 
Bashkia Elbasan  

dhe me gjere 

Ngritja e  një sistemi të arsimit jo formal per favorizuar ri-
integrimin social të fëmijëve që i përkasin klasave më të 
rrezikuara sociale. 

 
Shtator 2005 

Prill 2007 
 

 
European 

Commission 

 
Qarku Elbasan 

Parandalimi dhe integrim social të fëmijëve në rrezik 
trafikimi dhe viktimat e trafikimit në prefekturën e Elbasanit. 

 

Maj 2005 
Korrik 2006 

 

 
CAAHT- USAID 

 

 
Qarku Elbasan 

Zhvillimi lokal ne Elbasan: duke mbeshtetur sherbimet 
sociale per integrimin e grave dhe të rinjve në nevojë në 
jeten sociale dhe tregun e punes 

 
Dhjetor 2006 
Dhjetor 2009 

 

 
European 

Commission 
 

 
Qarku Elbasan 

Politikat dhe shërbimet e fuqizimit për një ri-integrimin 
efikas të viktimave të trafikimit të qenieve njerëzore. 

 

Prill 2007 
Mars 2010 

 

 
KBF 

 
Qarku Elbasan 



Nxitja e pjesëmarrjes së grave dhe  cështjeve Gjinore 
nepermjet  fushatave te ndërgjegjësimit në komunat 
Shirgjan, Belesh dhe Gostimë - Elbasan 

 
Nentor 2007 
Gusht 2008 

 

 
US Embassy 

 

 
Komuna Shirgjan, Belesh and 

Gostime - Elbasan 

Italia, Shqipëria dhe Greqia kundër trafikimit të grave dhe të 
miturve 
 

1 Janar 2008 
Qershor 2010 

European 
Commission 

 

Italy- Albania- Greece 

Parandalimi dhe integrimi social i fëmijëve në rrezik dhe 
viktimat e trafikimit në prefekturën e Elbasanit 

 

Maj 2007 
Maj2009 

 

 
CAAHT- USAID 

 

 
Qarku Elbasan 

"Kujdesi Social për fëmijët, adoleshentët dhe të rinjtë në 
nevojë në prefekturën e Elbasanit" 
 

 

Janar 2009 
Korrik 2010 

RER (Emilia 
Romania Region) 

 
Bashkia Elbasan 

Mbështetje për Qendrën e Gruas "Hëna e Re" një rrugë dalje 
nga dhuna 
 

Mars 2009 
Gusht 2010 

Italian Ministry of 
Extern Affair 

 

Qarku Elbasan 

Bashkëpunimi ndër-kufitar IPA në mes Shqipërisë dhe 
Maqedonisë ne programin njerezit tek njerezit  

Prill 2011 
Mars 2012 

European 
Commission 

Elbasan (Albania)- Skopie 
(Macedonia) 

Grante të Vogla USA - Parandalimi i diskriminimit dhe 
mbrojtja prej saj, nëpërmjet fuqizimit të komunitetit të 
shkollës dhe / operatorëve jopublike- publike në Bashkinë e 
Elbasanit 
 

 
Shtator2011 
Gusht 2012 

 

 
USA Embassy 

 

 
Bashkia Elbasan 

 
 

Nxitja e veprimtarise se  OSHC te Ballkanit Perëndimor ne 
praktikat e përbashkëta për të rritur pjesëmarrjen e grave 
rurale në qeverisjen lokale dhe zhvillimin 
 

 
Dhjetor 2011 

Maj 2013 

 
European 

Commission 

 
Itali-Shqiperi-Kosove- 

Maqedoni 

Ofrimi i asistencës direkte për viktimat e trafikimit Dhjetor 2012 
Gusht 2014 

J/TIP (USA 
Government) 

Location; Elbasan; Tirana; 
Vlora 

 Promovimi i ri-integrimin social-ekonomik të viktimave të 
trafikimit në Shqipëri, përmes shërbimeve alternative, 
modelet dhe sinergji. 
 

 
Korrik 2013 

Dhjetor 2014 

 
KBF- GIZ 

 
Qarku Elbasan 



  
Keshillim për punësim 

Korrik 2011 
Dhjetor 2014 

 
Swiss contact 

 
Qarku Elbasan 

 

Kujdesemi per mjedisin sebashku  15 Prill 2013  
30 Dhjetor 2013 

 

REC Elbasan-Vlore Durres- Tirane  

 

Zhvillimi i ndërmarrjeve sociale në Shqipëri Maj 2012 
Prill 2013 

Italian Ministry of 
Foreign Affairs 

Tirana-Elbasan- Shkoder- Vlore 

Krijimi i një qendre pilot të ofruar shërbime bujqësore në 
Komunën Mollas 

Maj 2012 
Maj 2013 

San Zeno 
Foundation 

Qarku Elbasan- komuna 
Mollas  

 

Ndertimi i eko-Tregut  Qershor 2014 
Shkurt 2016 

Komisioni Europian Gjinar Komune Elbasan 

 

Poilicimi Ne komunitet  
 

Maj- Qershor 2014 
Sweeden 

Government 

 

Bashkia Elbasan 

Identifikimi, referimi dhe asisitimi i VT nepermjet aktivitetit 
te njesise levizese  
 

 

Maj- Shtator 2014 
USAID nepermjet 

Assist Impact 

 

Qarku Elbasan 

 


